
Contacto

Teléfono 959423282
Fax 959107680
Correo Electrónico aytoescacenadelcampo@gmail.com

Dirección Postal

Calle Mesón, 3
(21870) Escacena del Campo España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 643/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Escacena del Campo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.escacenadelcampo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cIL7wLq4%2BEEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro del material expresado necesario para la realización de
las obras incluidas en los proyectos del Programa de fomento de empleo agrario de 2023.

El expediente se tramita bajo la modalidad de Procedimiento Abierto Simplificado y varios criterios deDescripción 
adjudicación.
Valor estimado del contrato 70.023,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.668,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.023,87 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
45262300 - Trabajos de hormigonado.

Plazo de Ejecución
240 Día(s)

Lugar de ejecución
Calle Manzanilla y Caminos de acceso a la Fuente de la Cañería
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.escacenadelcampo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cIL7wLq4%2BEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.227,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.227,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1

LOTE 1 PFEA ORDINARIO EXTE 21032231C01Descripción 
Valor estimado del contrato 9.227,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.164,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.227,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones y Reformas Calero Romero s.c
NIF J21342555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.227,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.164,73 EUR.

Motivación

Motivación único licitador
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización Del 06/11/2023 al 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d9af648-56ef-49e8-b41c-1c55a7f69be7


Precio de la oferta más baja 12.670,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.670,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2

LOTE 2 PFEA ORDINARIO 21032231C01Descripción 
Valor estimado del contrato 12.670,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.331,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.670,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones y Reformas Calero Romero s.c
NIF J21342555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.670,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.331,62 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización Del 06/11/2023 al 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 3

LOTE 3 PFEA ORDINARIO 21032231C01Descripción 
Valor estimado del contrato 34.751,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.049,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.751,26 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 34.751,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.751,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones y Reformas Calero Romero s.c
NIF J21342555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.751,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.049,01 EUR.

Motivación

Motivación único licitador
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización Del 06/11/2023 al 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: lote 4

LOTE 4 PFEA EXTRAORDINARIO 21032231D01Descripción 
Valor estimado del contrato 6.864,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.306,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.864,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 6.864,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.864,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Construcciones y Reformas Calero Romero s.c
NIF J21342555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.864,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.306,1 EUR.

Motivación

Motivación único licitador
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización Del 06/11/2023 al 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: lote 5

LOTE 5 PFEA EXTRAORDINARIO 21032231D01Descripción 
Valor estimado del contrato 6.460,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.816,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.460,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones y Reformas Calero Romero s.c
NIF J21342555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación



Lugar

AYUNTAMIENTO ESCACENA DEL CAMPO

Dirección Postal

MESON 3

Apertura Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 12:00 horas
Apertura archivo único

Precio de la oferta más baja 6.460,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.460,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.460,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.816,9 EUR.

Motivación

Motivación único licitador
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización Del 06/11/2023 al 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Este Contrato se rige por el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares, por el Pliego de Prescripciones Técnicas y por
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2023 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(21870) ESCACENA DEL CAMPO España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ys1hGSayrflt5r0 ngvMetA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA SERVICIO VENTA Y POST VENTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

MEJORAS PLAZO ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000011926501 |  2023-581879 | Mon, 06 Nov 2023 10:54:44:182 CET 169926445856289580UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ys1hGSayrflt5r0ngvMetA%3D%3D

